UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

EDITAL 26/2024 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo  destinado ao preenchimento de vagas
na II  turma do Curso de Especialização em Ensino de
Empreendedorismo e Criação de Negócios na Educação
Básica, realizado pelo CEAD/UFPI, por de convênio com
a Secretaria de Educação Básica/MEC.

O presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo destinado ao preenchimento
de vagas no Curso de Especialização em Ensino de Empreendedorismo e Criação de Negócios
na Educação Básica, realizado pelo CEAD/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de
Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), nos termos do Edital 26/2024 –
CEAD/UFPI, de 26/07/2024, torna público  O RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DA
TURMA INCORPORADA, CONFORME O COMUNICADO I, conforme Anexo I.

ANEXO I – RESULTADO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

NÚCLEO: Floriano

CANDIDATO Resultado / Motivo
do indeferimento

OBS

ANANDA RAVENNA DE SÁ SOUSA Deferida

BARBARA RIBEIRO DE OLIVEIRA Deferida

CECÍLIA AUGUSTA CAETANO E SILVA Deferida

CRISTIANO PEREIRA DOS SANTOS Deferida

DENILSON DA SILVA GOMES Deferida

ELLEN RAMALHO SILVA Deferida

FRANCISCA DAS CHAGAS OLIVEIRA DE
ANDRADE

Deferida

GABRIELA DA SILVA NOGUEIRA Deferida

GEZIANA RODRIGUES GAMA Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou a
documentação

JERLINA LIMA PEREIRA Deferida

JOÃO DIAS SOBRINHO FILHO Indeferida motivo
7.2.1

Documentação
incompleta

JOSÉ RUBENS OLIVEIRA NERIS Deferida

MONISE DA SILVA SOUSA Deferida

ROSA MARIA DO ESPIRITO SANTO DA ROCHA Deferida

SÁVIO ALVES DE SOUSA Deferida

SUYENNE MOUSINHO COSTA SOUSA Deferida

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

NÚCLEO: Parnaíba

CANDIDATO Resultado / Motivo
do indeferimento

OBS

CLAUDIANY DE ARAUJO FONTENELE DOS REIS Deferida

DEISE LOPES DA SILVA Indeferida motivo
7.2.1

Documentação
incompleta

FRANCINE NASCIMENTO ABREU Deferida

GEORGE LUIZ DUARTE VAL Deferida

GISSELE COSTA DE SOUZA Deferida

GUSTAVO MOREIRA BORGES Deferida

HILARIA MARIA RODRIGUES TELES Deferida

INACIO FREITAS DO NASCIMENTO Deferida

ISAC FERREIRA LIMA Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
JOYCE SOUSA NASCIMENTO Deferida

KAROLINA DE CASTRO ARAUJO Deferida

LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO BORGES Deferida

RAPHAEL MENDES DOS SANTOS Deferida

NÚCLEO: Picos

NÚCLEO: Teresina

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CANDIDATO Resultado / Motivo
do indeferimento

OBS

APOLONIA ANNA DE KARVALHO NETA Deferida

AURICÉLIA IRENE DE CARVALHO Deferida

CARLA SAMARA DE SOUSA Deferida

LUMA RAQUEL FERREIRA ROCHA Deferida

MARIA LAIANE DE CARVALHO OLIVEIRA Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
REJANE DE SOUZA LEITE Deferida

TALITA MAYARA RIBEIRO DE SOUSA Indeferida motivo
7.2.1

Documentação
incompleta

VALDINEIA SILVA MONTEIRO Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

CANDIDATO Resultado / Motivo
do indeferimento

OBS

AMANDA DE SOUSA PINHEIRO Deferida

ANTÔNIA SOARES BATISTA ROSA Deferida

CLAUBERT LIMA TORRES Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
DANIELE CAMPOS SOUSA Indeferida motivo

7.2.1
Documentação

incompleta
EDERSON FÁBIO DE SOUZA Indeferida motivo

7.2.1
Não anexou os

documentos
comprobatórios

ESDRA ALVES DE BARROS Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
FABIAN BEZERRA DE OLIVEIRA Deferida

FELIPE RODRIGUEZ FRANKLIN Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
FRANCISCA MARCIANA DA SILVA Deferida

FRANCISLÉIA ALELUIA ALVES BARBOSA FREIRE Deferida

GUILHERME RODRIGUES DE SOUZA Indeferida motivo
7.2.1

Documentação
incompleta

JANE DANIELE MACÊDO DE LIMA Deferida

JHONATAN DOS SANTOS SILVA Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
JOHN LENNON NUNES FEITOSA Deferida

JOSELE GOMES DA SILVA Deferida

KATIANE VIEIRA DO NASCIMENTO Deferida

LAIS LUMARA GOMES Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
LAYANNE MONTEIRO MARQUES MACHADO Indeferida motivo

7.2.1
Não anexou os

documentos
comprobatórios

LUIS FERREIRA MOTA Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
MARIA DAS GRAÇAS COSTA SILVA Deferida

MIKHAIL REGIS MUNIZ Deferida

PAULO RICARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
PEDRO ALVES DE MELO GOMES Deferida

QUEITE MAIANE MEIRA BRAGA Indeferida motivo Não anexou os

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

7.2.1 documentos
comprobatórios

RAMYLLA MARIA Indeferida motivo
7.2.1

Não anexou os
documentos

comprobatórios
ROBERTA SEGAN Indeferida motivo

7.2.1
Documentação

incompleta
ROSILENE BEZERRA BATISTA Deferida

THIAGO CRUZ DOS SANTOS Indeferida motivo
7.2.1

Documentação
incompleta

VALBER RIBEIRO COSTA FILHO Deferida

VERUSKA ALVES DA SILVA Deferida

VIVIANE ARAÚJO DA SILVA BRAGA Deferida

Teresina, 02 de outubro de 2024.

Prof. Dr. GUSTAVO PICANÇO DIAS
Presidente da Comissão de Seleção

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	EDITAL 26/2024– CEAD/UFPI

		2024-10-01T21:52:45-0300